

**Protokół Nr XXXIX/ 2014**  
**XXXIX sesji Rady Gminy Płoniawy-Bramura**  
**z dnia 26 marca 2014 r.**

Rozpoczęcie obrad godz. 10<sup>15</sup>, zakończenie obrad godz. 12<sup>53</sup>.

W XXXIX sesji udział wzięli: 14 radnych (1 nieobecny), 31 sołtysów, radca prawny Anna Pogorzelska, radny Sejmiku Woj. Maz. Marian Krupiński, projektant od planowania przestrzennego Adam Zawadzki, redaktor Tygodnika Ostrołęckiego Aldona Rusinek, redaktor Kuriera Makowskiego Marlena Grzeszczak, Wójt Gminy Włodzimierz Załęski, Sekretarz Gminy Kazimierz Białobrzeski, Skarbnik Gminy Hanna Michalska, Dyrektor GZEAS Teresa Ślaska, Dyrektor GBP Barbara Kobylińska, Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Jadwiga Krukowska, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Węgrzynowie Jolanta Dawid, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Ewa Marmulewska oraz pracownicy Urzędu Gminy odpowiedzialni za przygotowanie informacji na sesję w osobach : Andrzej Ślaski, Roman Wenda i Agnieszka Majkowska.

**Proponowany porządek obrad**

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Uchwalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji Rady Gminy
4. Informacja o pracy Wójta Gminy między sesjami Rady.
5. Sytuacja finansowa gminy na początku roku budżetowego 2014.
6. Informacja w sprawie emisji obligacji gminnych – wykorzystanie, efekty.
7. Informacja z realizacji Gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi za rok 2013.
8. Informacja z realizacji programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest.
9. Informacja z realizacji Regulaminu utrzymania czystości i porządku w gminie.
10. Informacja o efektach finansowych po likwidacji 3 szkół podstawowych.
11. Zapytania i wolne wnioski.
12. Podjęcie uchwał w sprawach:
  - 1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Płoniawy-Bramura – w opracowaniu
  - 2) wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej gminy – w opracowaniu
  - 3) zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie,
  - 4) ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania ze środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz specjalności, form kształcenia i doskonalenia, na które dofinansowanie będzie przyznawane w 2014 r., a także określenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Płoniawy-Bramura,

- 5) uchwalenia zmian miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego gminy Płoniawy-Bramura ,
- 6) niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołectkiego w budżecie gminy Płoniawy-Bramura na rok 2015.
- 7) przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Płoniawy-Bramura” ,
- 8) ustalenia taryfy opłat za wodę pobieraną z wodociągów komunalnych,
- 9) ustalenia taryfy opłat za ścieki,
13. Interpelacje radnych .
14. Wolne głosy, ogłoszenia, komunikaty
15. Zamknięcie obrad.

**Ad.1.** Pod nieobecność Przewodniczącego Rady Gminy XXXIX sesji przewodniczył Wiceprzewodniczący Rady Gminy Andrzej Sękowski. Otwierając sesję A. Sękowski przywitał zebranych, a następnie stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 radnych, 1 jest nieobecny, co zapewnia frekwencję dla prawomocności podejmowanych uchwał.

*Zaproszenie na sesję radnych, zaproszenie na sesję sołtysów, lista obecności radnych, lista obecności sołtysów stanowią załączniki odpowiednio nr 1,2, 3 i 4 do protokołu.*

**Ad.2.** W celu zatwierdzenia proponowanego porządku obrad Przewodniczący Sękowski zwrócił się o opinię w sprawie przyjęcia proponowanego porządku obrad.

Wnioski o zmianę porządku obrad nie padły i został on zatwierdzony 14 głosami w proponowanej wersji.

**Ad.3.** Wyłożony do wglądu protokół z ostatniej sesji przyjęto w formie do wglądu 14 głosami.

**Ad.4.** Wójt Włodzimierz Załęski zdał Radzie relację o jego działalności od ostatniej styczniowej sesji. Do głównych prac zaliczył:

- 1) dokonanie przeglądu stanu dróg po zimie. Okazało się, że nie ma znacznych uszkodzeń nawierzchni, jak to miało miejsce w roku poprzednim. Ta zima była łagodna, aczkolwiek na odśnieżanie wydano ponad 100 tys.zł co zapewniło nieprzerwaną przejezdność dróg.
- 2) przygotowany jest przetarg na modernizację dróg gminnych, które znalazły się w gminnym planie modernizacji dróg. Po zakończeniu budowy turbin wiatrowych w Węgrzynowie wykonana zostanie nawierzchnia drogi Węgrzynowo-Bogdalec, na którą zabezpieczono środki w budżecie jako niewygasające wydatki.
- 3) opracowany i złożony został wniosek w Urzędzie Marszałkowskim na dofinansowanie następujących inwestycji: budowę wodociągu dla trzech wsi ; Zawady Dworskie, Zawady Huta i Gołoniwy wraz z zakupem urządzenia ciśnieniowego WUKO , na budowę 53 przydomowych oczyszczalni ścieków i na budowę kanalizacji sanitarnej dla Kalinowca. Wniosek opiewa na około 3,5

mln.żł. Wójt dodał, że budowa wodociągu zostanie ukończona i rozliczona w maju 2015 roku.

3) O odbyły się spotkania dotyczące organizacji wystawy rolniczej Święto Mleka. W tym roku będzie to już Wojewódzka dwudniowa wystawa, na którą zjedzie się 100 wystawców - hodowców z całego województwa mazowieckiego. Wystawa odbędzie się w dniach 31 maja - 01 czerwca 2014 r.

4) O odbyły się konsultacje Wójta z całą Radą i z sołtysami w sprawie celowości wyodrębniania w budżecie gminy na 2015 rok funduszu sołeckiego. Zgodnie z wnioskiem sołtysów przygotowano projekt uchwały w sprawie niewyodrębniania funduszu sołeckiego na 2015 rok. Dla 34 sołectw taki fundusz spowodowałby rozdrobnienie środków, a efekt byłby znikomy.

5) trwały prace nad sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za rok 2013, które przekazane zostało w komplecie radnym na tej sesji oraz przesłano do zaopiniowania Regionalnej Izbie Obrachunkowej. .

Wójt wspominał o pracach związanych z Internetem szerokopasmowym, co zapewni szerszy dostęp do tego medium mieszkańcom gminy.

Wójt poinformował o konieczności dokonania remontu budynku Urzędu Gminy. Zmieniona zostanie więźba dachowa oraz dokonane zostanie odwodnienie dolnej części budynku. Koszt przewiduje się na około 300 tys.żł. Część kosztów zostanie pokryta z dotacji i z pożyczki z WFOŚiGW.

Na tym Wójt zakończył swoje wystąpienie.

Pytań nie zgłoszono, a więc pkt. 4 został zamknięty.

**Ad.5 i 6.** Skarbnik Gminy Hanna Michalska przedstawiła ustną informację o sytuacji finansowej gminy na początku roku budżetowego 2014 wraz z informacją o emisji obligacji gminnych, gdyż oba te tematy są ze sobą ściśle powiązane. Według relacji Skarbnik Michalskiej kończy się I kwartał 2014 r. i jak na razie nie ma zagrożenia dla finansów gminy, chociaż początek roku jest zawsze trudny pod względem finansowym. Nie ma dochodów, a są wydatki bieżące, które muszą być dokonywane. Nie ma już zaciąganych kredytów na bieżące wydatki, dlatego wymagana jest rygorystyczna dyscyplina finansów publicznych dla zachowania płynności finansowej gminy. Jak dotychczas płynność finansowa gminy jest utrzymana. Pomimo spłaty rat kredytów przypadających na 2014 rok, to zadłużenie gminy jest nadal znaczące. Stan zadłużenia na początku roku 2014 wynosi 10 944 149,58 zł, na które składają się:

- 1) kredyty 5 228 224,00 zł,
- 2) pożyczki z WFOŚiGW 137 125,00 zł,
- 3) pożyczka z Banku Krajowego 373 629,00 zł,
- 4) dug spłacany wydatkami 305 171,58 zł,
- 5) obligacje 4 900 000,00 zł.

Dodatkową trudną sytuacją jest zmniejszenie subwencji ogólnej i subwencji oświatowej w stosunku do uchwalonej w budżecie gminy na 2014 rok. Są to znaczne kwoty, bo subwencja oświatowa jest niższa o 101 765 zł a subwencja

ogólna o 318 569 zł. Razem daje to ponad 400 tys.zł. Subwencje te stanowią dochody bieżące gminy. Tak duże ich zmniejszenie, w sytuacji gdy zaplanowane zostały wydatki bieżące z ich uwzględnieniem, stanowić może zagrożenie dla finansów gminy – przestrzegła Skarbnik Michalska. Póki co, nie wystąpiły sytuacje mogące skomplikować finanse gminy. Dobrze się stało, że w 2013 roku spłacone zostały wszystkie raty kredytów z 2014 roku oraz pożyczka w Banku Krajowym w wysokości 373 629 zł. Do spłaty na ten rok pozostało tylko 25 200 zł pożyczki z WFOŚiGW.

Co się tyczy obligacji, to zgodnie z uchwałą Nr 192/XXVIII/2013 z 18 marca 2013 r. uruchomiona została procedura związana z emisją obligacji. Spośród 3 ofert złożonych przez banki najkorzystniejszą ofertę złożył Bank Ochrony Środowiska w Warszawie. Na mocy umowy podpisanej 15 lipca 2013 r. z tym bankiem oraz za zgodą Rady Gminy i po uzyskaniu pozytywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej wyemitowano obligacje w wysokości 4,9 mln. zł. Na rok 2014 pozostały do wykorzystania obligacje na kwotę 1,2 mln. zł. Skarbnik oświadczyła, że zaletą obligacji jest niższa marża, niż przy kredytach oraz stanowią zabezpieczenie dla finansów gminnych. Dzięki obligacjom spłacone zostały raty kredytów przypadających do spłaty w roku 2014, co pozwoliło zachować płynność finansową gminy oraz utrzymania poprawnych wskaźników wieloletniej prognozy finansowej gminy, a także sfinansowanie realizowanych inwestycji.

Pytań w powyższym temacie nie zgłoszono.

**Ad.7.** Zgodnie z planem Rady i komisji, Inspektor w Urzędzie Gminy Roman Wenda przedstawił Radzie informację z realizacji Gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi za rok 2013. Na realizację Programu w roku 2013 gmina wydatkowała 23 985 zł, podczas gdy w budżecie gminy było zagwarantowane na ten cel tylko 1500 zł. Środki te dotyczyły wyłapywania 13 sztuk bezdomnych psów, które umieszczono w schronisku w Kruszewie. W 2013 roku nie realizowano innych zadań objętych przedmiotowym programem, gdyż nie było takiej potrzeby. Głównym problemem są psy bezdomne i na ich występowanie reagują mieszkańcy.

Pytań nie zgłoszono,

*Informacja z realizacji Gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi za rok 2013 stanowi załącznik nr 5 do protokołu.*

**Ad.8.** Informacja z realizacji programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest zaplanowana została w planie pracy Rady i komisji. Przedmiotową informację opracował i przedstawił Inspektor w Urzędzie Gminy Andrzej Ślaski. Program usuwania azbestu i wyrobów usuwających azbest wdrożony został w gminie w 2013 roku. Dzięki otrzymanej dotacji w wysokości 40.599,00 zł na utylizację 6.155 m<sup>2</sup> tj. 67,665 Mg. eternitu z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie odebrany został eternit od mieszkańców gminy, którzy złożyli wnioski w tej sprawie, przez wybraną w drodze ofert, firmę KURP-DACH– Kurpie Dworskie. Zadanie

to zostało rozliczone z WFOŚiGW i z Firmą do końca 2013 roku. W roku 2014 Gmina Płoniawy – Bramura również przystąpiła do praktycznej realizacji „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest”. W miesiącu styczniu 2014 r. poprzez sołtysów, jak również na stronie internetowej Urzędu i tablicy ogłoszeń w Urzędzie poinformowano mieszkańców gminy o możliwości skorzystania z dofinansowania na usunięcie wyrobów zawierających azbest. W odpowiedzi na powyższe ogłoszenie wpłynęło już 49 wniosków na utylizację 8.530 m<sup>2</sup> płyt azbestowych /eternitu/ o masie 93,83 Mg.. Na zadanie to Gmina także wystąpi o dotację do WFOŚiGW. Planowany nabór wniosków o dotację nastąpi od dnia 14.04.2014 r. Jednocześnie A. Ślaski poinformował, że w tym roku, aby nie obciążać mieszkańców kosztami usuwania azbestu gmina dołoży z własnego budżetu 15% kosztów odbioru azbestu.

Radna Janina Zabielska oświadczyła, że ten odbiór azbestu nie ma nic wspólnego z przyjętym gminnym programem usuwania azbestu. Firma, która odbiera azbest, żąda aby eternit składowany był w całości przez właściciela i to paletach. Zaś eternit połamany należy zapakować w worki. Według programu ludzie nie powinni tego robić tylko firma. Firma również powinna dokonać zdjęcie z dachu eternitu za niewielką dopłatą. Jest to jednak technicznie trudne do realizacji, bo właściciel nie zawsze jest w stanie położyć nowe pokrycie dachowe.

Innych głosów w tym temacie nie zanotowano.

*Informacja z realizacji programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest stanowi załącznik nr 6 do protokołu.*

**Ad.9.** Podinspektor Agnieszka Majkowska przedstawiła radnym obszerną informację z realizacji Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Płoniawy-Bramura. Jak wynika z przedmiotowej informacji firma BŁYSK odbierająca odpady z terenu gminy, wyposażyła mieszkańców gminy w 1715 pojemników na odpady o pojemności 120 litrów, 240 litrów i 1100 litrów. Miesięczny koszt za odpady segregowane wynosi 10 zł i 17 zł za odpady niesegregowane. Szczegółowe dane zawarte zostały w pisemnej informacji przekazanej radnym.

Pytań w tym zakresie nie było.

*Informacja z realizacji Regulaminu utrzymania czystości i porządku w gminie stanowi załącznik nr 7 do protokołu.*

**Ad.10.** Zgodnie z planem pracy Rady Gminy i Komisji Oświaty i Kultury Dyrektor GZEAS Teresa Ślaska opracowała i przekazała radnym informację o efektach finansowych po likwidacji 3 szkół podstawowych. Do porównania efektów finansowych związanych z likwidacją trzech szkół podstawowych w roku 2011 zostały przyjęte dwa lata 2010 i 2012 r. Przez cały 2010 r. funkcjonowało 7 szkół podstawowych, natomiast po likwidacji w roku 2012 istnieją 4 szkoły podstawowe.

Porównując wydatki z tych dwóch lat, stwierdzono następujące różnice:

1) wydatki osobowe zmniejszyły się o 564 tys. zł,

2) wydatki rzeczowe zmniejszyły się o 315 tys. zł.

Z tych wyliczeń wynika kwota oszczędności 879 tys. zł. Gdyby ująć wszystkie wydatki po zmianach mających wpływ na koszty utrzymania oświaty, to według relacji Dyrektora Ślaskiej oszczędności wyniosłyby około 1 450 000 zł. Takiego ciężaru nie udźwignęłaby gmina i popadła w niebezpieczną spiralę zadłużenia.

Janina Zabielska spytała co się stało z nauczycielami języka rosyjskiego, którzy uczyli w zlikwidowanych szkołach?.

T. Ślaska odpowiedziała, że nauczycielka j. rosyjskiego ze szkoły w Jaciążku uczy w szkole w Płoniawach.

Więcej pytań nie zgłoszono.

*Informacja o efektach finansowych po likwidacji 3 szkół podstawowych stanowi załącznik nr 8 do protokołu.*

Prowadzący obrady Andrzej Sękowski oznajmił, iż była to ostatnia informacja tej sesji. Wszystkie prezentowane informacje były opiniowane na wspólnym posiedzeniu komisji. O stanowisko, jakie komisje podjęły co do przekazanych dokumentów A. Sękowski spytał przewodniczącego posiedzenia komisji Dariusza Wierzbickiego.

D. Wierzbicki oznajmił, że wszystkie komisje zostały zapoznane z przedmiotowymi informacjami i nie wniosły zastrzeżeń co do ich treści.

**Ad.11.** Wolnych wniosków nie zgłoszono. Natomiast radny Bojarski Bogdan i Andrzej Nowotka zgłosili problem z przystankami autobusowymi dla dzieci dojeżdżających do szkół. Radny Bojarski spytał Wójta o wiatę dla dzieci ze Szlas Łozino, które czekając na autobus marzną i mokną.

Wójt odpowiedział, że dla wszystkich dowożonych uczniów do szkół ustawione są wiaty. Jeżeli jednak zachodzi potrzeba ustawienia dodatkowej wiaty to należy wskazać, w którym miejscu ma ona stać.

Radny Bojarski oświadczył, że najlepiej w pobliżu skrzyżowania dróg w Szlasach.

Radny Nowotka zgłosił problem z przystankami autobusowymi w Młodzianowie. Z miejscowości tej dojeżdża młodzież do szkoły podstawowej i do szkół średnich. Autobusy zatrzymują się raz na przystanku dla dzieci ze szkoły gminnej, raz na przystanku PKS. I w gruncie rzeczy prowadzi to do bieżaniny młodzieży ze szkół średnich od jednego do drugiego przystanku.

Wójt wyjaśnił, że szkolne przystanki ustawione zostały ; jeden przy sklepie, a drugi przy dotychczasowym przystanku PKS. Inne przystanki leżą w gestii przewoźników.

Nowotka Andrzej spytał Wójta czy zainstalowane zostanie oświetlenie ulic dla nowych posesji w Młodzianowie.

Wójt odrzekł że tylko dla tych we wsi z pominięciem kolonii, gdzie koszt 1 lampy to ok. 30 tys.zł.

Więcej pytań nie zgłoszono i pkt 11 został zamknięty.

**Ad.12.** Otwierając część uchwałodawczą sesji Przewodniczący Sękowski oznajmił, że wszystkie komisje zapoznały się z projektami uchwał na tę sesję. Opinie w tej sprawie prezentować będzie przewodniczący posiedzenia Dariusz Wierzbicki.

*Wnioski komisji na sesję stanowią załącznik nr 9 do protokołu.*

1) Uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy komisje zaopiniowały pozytywnie, o czym poinformował Dariusz Wierzbicki. Odzwierciedla ona wszystkie zmiany wprowadzone do budżetu gminy w dwóch załącznikach do uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

*Uchwała Nr 259/XXXIX/2014 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2014-2024 stanowi załącznik nr 10 do protokołu.*

2) Uchwałę w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej gminy na rok 2014 wszystkie komisje zaopiniowały pozytywnie, co przekazał Dariusz Wierzbicki. Zmiany dotyczą:

1) zwiększenia dochodów o 301 638,60 zł do kwoty 22 074 843,32 zł.

2) zwiększenia wydatków o 374 863,60 zł do 23 373 978,32 zł.

Deficyt po zmianach wynosi 1 299 135 zł.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

*Uchwała Nr 260/XXXIX/2014 w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej gminy Płoniawy-Bramura na rok 2014 stanowi załącznik nr 11 do protokołu.*

3) uchwałę w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie komisje zaopiniowały pozytywnie.

Dotyczy ona zaciągnięcia pożyczki w wysokości 199 643 zł w WFOŚiGW z przeznaczeniem na dofinansowanie termomodernizacji budynku Urzędu Gminy w Płoniawach-Bramurze. Pożyczki z WFOŚ i GW są w części umarzalne, co stanowi dodatkowe środki w budżecie gminy.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono.

Na stan Rady 15 członków, w głosowaniu nad przyjęciem uchwały udział wzięło 14 radnych ( 1 nieobecny) . Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, tj. wszyscy obecni na sesji.

*Uchwała Nr 261/XXXIX/2014 w zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie stanowi załącznik nr 12 do protokołu.*

4) projekt uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania ze środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz specjalności, form kształcenia i doskonalenia, na które dofinansowanie będzie przyznawane w 2014 r., a także określenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Płoniawy-Bramura komisje zaopiniowały pozytywnie. W budżecie gminy na 2014 r. zaplanowano 38 714 zł na ten cel dla wszystkich 4

szkół. Maksymalna kwota dofinansowania dla 1 nauczyciela nie może być wyższa niż 2000 zł.

Uwag do uchwały nie wniesiono.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych

*Projekt uchwały i uchwała Nr 262/XXXIX/2014 w sprawie ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania ze środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz specjalności, form kształcenia i doskonalenia, na które dofinansowanie będzie przyznawane w 2014 r., a także określenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Płoniawy-Bramura stanowią załączniki odpowiednio nr 13 i 14 do protokołu.*

5) projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Płoniawy-Bramura komisje większością głosów zaopiniowały pozytywnie. Jednak w tym względzie nie było jednomyślności. Tak, jak na posiedzeniu komisji, również na sesji radna Janina Zabielska zgłosiła kilka zastrzeżeń co do treści planu. Na jej wątpliwości wyjaśnień udzielał autor planu Zawadzki Adam. Zanim przedstawiła swoje zastrzeżenia oznajmiła, że radni nie otrzymali na tę sesję treści planu, tylko na styczniowym posiedzeniu komisji radni otrzymali ten plan w wersji elektronicznej. Ona nie korzysta z takiej formy dokumentów. Temat planu został przełożony na następne posiedzenia komisji i sesje Rady.

Co do wątpliwości radnej Zabielskiej to one dotyczyły:

1) niejasności w zakresie zasad realizacji ogrodzeń pełnych określonych w § 12 uchwały i z czego to wynika skoro takie ogrodzenia istnieją ?, Jej zdaniem takich ogrodzeń betonowych jest bardzo dużo. Skoro ma ich nie być od strony dróg publicznych i od dróg gminnych włącznie, ale pomiędzy działkami, to powinny być takie ogrodzenie, bo czemu to miałoby przeszkadzać.

2) skąd wziął się zapis w § 29 pkt. 6 o tworzeniu miejsc postojowych. Jej zdaniem jest to niekorzystny zapis kojarzący się między innymi z bazą transportową, postojem taksówek i proponowała go wykreślić. Taki zapis daje furtkę dla niepożądanych inwestycji, np. postoju ciężkich samochodów lub dla bazy transportowej w środku wsi.

3) dlaczego stosuje się zakaz elewacji budynków z tworzyw sztucznych typu siding?,

4) na jakiej podstawie trzeba będzie płacić 20% jednorazowej opłaty z tytułu wzrostu wartości nieruchomości spowodowanego uchwaleniem planu, o czym mówi zapis w § 68. Według niej jest to niesprawiedliwe żeby płacić podatek za to, że wzrosła wartość nieruchomości. Obecnie trzeba również płacić w geodezji gdy chce się wyrejestrować rozebrany budynek, o czym przekonała się osobiście. Ponadto przekwalifikowanie gruntów w geodezji to także koszt około 500-600 zł. Dlatego postulowała o wykreślenie zapisu o 20% opłacie. Uchwalenie tego planu udrożni procedurę pobierania tych opłat.



5) w części graficznej stanowiącej załącznik do uchwały z boiska szkolnego wydzielono część działki pod budowę zagrodową.

Odpowiadając na postawione zarzuty radnej Zabielskiej Adam Zawadzki zapewnił, że cała procedura związana z uchwaleniem planu zagospodarowania przestrzennego przebiegała zgodnie z ustawą. Zapisy o zasadach realizacji ogrodzeń, o zakazie stosowania elewacji budynków z tworzyw sztucznych typu siding wynika wprost z ładu przestrzennego. Co do usytuowania miejsc postojowych, to nie można ich wykreślić z planu, gdyż każda zabudowa wymaga określenia ilości miejsc postojowych i to wynika z przepisów wykonawczych do ustawy. A. Zawadzki wyjaśnił, że zgodnie z art. 36 ust. 4, jeżeli w związku z uchwaleniem planu miejscowego albo jego zmianą, wartość nieruchomości wzrosła, a właściciel albo użytkownik wieczysty gdy zbywa tę nieruchomość, wójt pobiera jednorazową opłatę, ustaloną w tym planie, określoną w stosunku procentowym do wzrostu wartości nieruchomości. Opłata ta jest dochodem własnym gminy. Wysokość opłaty musi być wyższa niż 0, a nie może być wyższa niż 30% wzrostu wartości nieruchomości. Zawadzki zastrzegł, że to nie musi być te 20%. Jednak stawka ta nie została zakwestionowana na obu posiedzeniach komisji. Takie zapisy są uchwalane w całej Polsce, a bez tego unormowania Wojewoda uchyliłby uchwałę. Zresztą ta opłata ma zastosowanie tylko przy sprzedaży działek.

A. Zawadzki oznajmił, że część graficzna dotycząca działki szkolnej w Węgrzynowie, zgodnie z uwagą zgłoszoną na pierwszym posiedzeniu komisji, została poprawiona. Szkoda, że nikt twego nie zgłosił, gdy plan wyłożony był do zaopiniowania.

Dodatkowo głos zabrał Wójt Włodzimierz Załęski. Nawiązując do zarzutu radnej Zabielskiej o wygórowanej opłacie powiedział, że każdy bez oporów płaci opłaty do Urzędu Skarbowego i do różnych instytucji. Natomiast każda dodatkowa opłata do gminy wywołuje opór i to nawet wśród radnych. Wójt wskazał na długą, skomplikowaną i kosztowną zmianę planu zagospodarowania przestrzennego i wiadomo, że po zmianie planu wartość działek wzrasta. Dodał jeszcze, że na gminę systematycznie dokłada się coraz to nowych obowiązków. Ostatnio MEDITRANS skierował pismo do Wójta o wyznaczenie osoby dyspozycyjnej przez 24 godziny dla karetka pogotowia, która służyłaby informacją jak dojechać do potrzebującego pomocy.

Radny Wenda spytał, czy istniejący płot betonowy należy rozebrać po wejściu w życie tego planu?, na co uzyskał negującą odpowiedź.

Wobec braku innych głosów w sprawie planu prowadzący obrady Andrzej Sękowski zwrócił się z zapytaniem jaką stawkę zgłasza radna Zabielska skoro 20% jest za wysoka.

J.Zabielska oznajmiła, że wprawdzie nie zna tego przepisu prawnego na podstawie którego uchwalane są przedmiotowe opłaty, ale skoro tak musi być, to wnioskuje 1%.

Innych propozycji nie zgłoszono, wobec czego A. Sękowski poddał pod głosowanie stawkę procentową wartości działek poczynając od najdalej idącej tj. od 20%.

Za stawką 20% zagłosowało 9 radnych, 4 było przeciw i 1 wstrzymał się od głosu. Uzyskany wynik głosowania okazał się rozstrzygający i stawka 20% pozostała nie zmieniona.

Za przyjęciem uchwały w sprawie uchwalenia planu zagospodarowania przestrzennego gminy zagłosowało 13 radnych a 1 był przeciw.

*Uchwała Nr 263/XXXIX/2014 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Płoniawy-Bramura stanowi załącznik nr 15 do protokołu.*

5) Dariusz Wierzbicki przekazał pozytywną opinię komisji o niewyrażeniu zgody na wyodrębnienie funduszu sołectkiego w budżecie gminy Płoniawy-Bramura na rok 2015. Stanowisko to zostało poparte przez sołtysów na specjalnej naradzie w tej sprawie.

Dodatkowej dyskusji w tej sprawie nie było, a za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

*Projekt uchwały i uchwała Nr 264/XXXIX/2014 w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołectkiego w budżecie gminy Płoniawy-Bramura na rok 2015 stanowią załączniki nr , nr 16 i 17 do protokołu.*

6) projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Płoniawy- Bramura” komisje pozytywnie zaopiniowały, o czym poinformował Dariusz Wierzbicki. Program zyskał również pozytywną opinię Powiatowego Lekarza Weterynarii w Makowie-Maz. Na realizację Programu w budżecie gminy zabezpieczono 29 000 zł.

Uchwałę przyjęto bez komentarza 14 głosami.

*Opinia Lekarza Weterynarii, projekt uchwały i uchwała Nr 265/XXXIX/2014 w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Płoniawy- Bramura” stanowią załączniki odpowiednio nr 18, 19, i 20 do protokołu.*

8) projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę na terenie gminy Płoniawy-Bramura komisje zaopiniowały pozytywnie.

Krótkiego komentarza do uchwały udzielił Wójt mówiąc, że wnioskuje o pozostawienie taryfy za wodę w dotychczasowej wysokości tj. 1,99 zł netto a 2,15 zł brutto (8% podatku VAT). Sporządzona kalkulacja kosztów funkcjonowania wodociągów komunalnych za rok 2013 pozwala na nie podwyższanie kosztów poboru wody.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

*Projekt uchwały i uchwała Nr 266/XXXIX/2014 w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę na terenie gminy Płoniawy-Bramura stanowią załączniki nr, nr 21 i 22 do protokołu.*

9) projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Płoniawy-Bramura zyskał pozytywną opinię komisji. Pomimo że, według kalkulacji kosztów eksploatacji kanalizacji sanitarnej za rok 2013 taryfa za ścieki ukształtowała się w wysokości 5,92 zł netto, to Wójt wnioskuje o pozostawienie tej taryfy na dotychczasowym poziomie tj. 5,20 zł netto, a 5,62 zł brutto (8% VAT). Według uzasadnienia Wójta, w I półroczu 2014 roku uruchomiona zostanie kanalizacja sanitarna gminy Krasne, która jest Partnerem gminy Płoniawy-Bramura w unijnym przedsięwzięciu kanalizacyjnym obu gmin i koszty związane z eksploatacją urządzeń kanalizacyjnych zostaną rozłożone na obie gminy. W związku z tym taryfa za ścieki powinna ulec zmniejszeniu.

Dyskusji wokół uchwały nie było, i Rada 14 głosami zatwierdziła taryfę za ścieki na dotychczasowym poziomie, tj. 5,62 zł z VAT.

*Projekt uchwały i uchwała Nr 267/XXXIX/2014 w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Płoniawy-Bramura stanowią załączniki odpowiednio nr, nr 23 i 24 do protokołu.*

Była to ostatnia uchwała w części uchwałodawczej sesji.

Ad. 13. Interpelacji radnych nie było.

**Ad. 14.** Wójt zwrócił się do radnych i sołtysów aby złożyli w wyznaczonym terminie ankiety dotyczące opinii o celowości budowy sieci gazowej na terenie powiatu makowskiego. Wyniki tej ankiety są niezbędne dla podjęcia decyzji w tej sprawie w powiecie makowskim.

Obecna na sesji Dyrektor Szkoły Podstawowej w Węgrzynowie Jolanta Dawid zabrała głos w przytoczonej przez radnego Bojarskiego kwestii braku wiaty dla dzieci ze Szlas Łozino dojeżdżających do szkoły w Węgrzynowie. Oświadczyła, że dowożenie tych dzieci wynika tylko z dobrej woli Wójta Gminy, bo z przepisów prawnych obowiązek taki powstaje gdy odległość uczniów do szkoły podstawowej wynosi 3 km i więcej. Tam nie ma 3 km, ale pomimo to 8 dzieci jest dowożonych.

Radny Bojarski podziękował Wójtowi za jego ludzki gest, aczkolwiek według niego odległość od Szlas Łozino do szkoły w Węgrzynowie jest większa niż 3 km. Jednak nie wnikając w szczegóły oświadczył, że skoro jest już ten dowóz, to niech będzie i wiata.

Wójt zapewnił, że wkrótce wiata stanie w Szlasach Łozino.

W tym momencie Przewodniczący obrad Andrzej Śękowski udzielił głosu zaproszonemu gościowi, radnemu Sejmiku Województwa Mazowieckiego Marianowi Krupińskiemu, który jest częstym gościem płoniawskich sesji Rady. Radny Krupiński na wstępie podziękował za zapraszanie go na każdą sesję, na które w miarę możliwości i obowiązków służbowych stara się przyjeżdżać. Następnie podzielił się kilkoma informacjami z działalności Sejmiku Samorządowego Województwa Mazowieckiego i z punktu widzenia potrzeb tej gminy. Przedtem, tak na marginesie, zachęcił do podjęcia działań w sprawie gazyfikacji gminy. Dobrze gdyby mieszkańcy mieli gaz, bo za tym optuje

większość gmin. Co do ważnych informacji, to najlepszą z nich jest wyrok Trybunału Konstytucyjnego z 4 marca br. , który uznał płacenie tzw. janosikowego za niezgodne z Konstytucją. O ponad 6 mld.zł zubożony został budżet województwa mazowieckiego z tytułu tego haraczu, tzw. podatku wyrównawczego. Dalsze działania związane z tą sprawą prowadzone będą przez dobrą kancelarię prawną. Chodzi głównie o odzyskanie straconych funduszy. Trybunał nakazał w ciągu 18 miesięcy zmienić prawo w tym zakresie. Za styczeń i luty br. wypłacono już po 54 mln.zł janosikowego miesięcznie , a więc tyle co sześć takich budżetów tej gminy. Za marzec br. zamiast 54 mln.zł zapłacono 1, 7 mln. zł. Na dzień dzisiejszy to tyle w tej kwestii – oświadczył M. Krupiński. Ze spraw bieżących M. Krupiński poinformował o wielkiej inwestycji szerokopasmowego Internetu za 400 mln.zł. realizowanych na terenie Mazowsza, która także obejmie gminę Płoniawy. Inwestycję tę można jeszcze realizować przez najbliższe 2 lata i rozliczać jeszcze z poprzedniego okresu finansowania 2007-2013. Wójt złożył wniosek na kanalizację, na wodociąg i na oczyszczalnię ścieków i jest szansa, że zostanie on uwzględniony. Żeby przyspieszyć rozpatrzenie tych wniosków Departament Rolnictwa zatrudnił dodatkowych pracowników. Będą pieniądze z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych na drogi transportu rolniczego. Wójt też złożył wniosek na te środki, aczkolwiek nie są one wysokie. Są pieniądze z Totalizatora Sportowego, którymi dysponuje Samorząd Województwa Mazowieckiego. M. Krupiński wyraził podziw dla operatywności Wójta, który jako jedyny z wójtów zdobył dotację bezpośrednio z Ministerstwa Sportu na dofinansowanie budowy hali sportowej. Dzięki pozyskanym środkom z różnych źródeł do budowy hali sportowej w Krasieńcu gmina w znikomym stopniu wykorzystwała środki własne. M. Krupiński wspominał o środkach na sport i na opiekę społeczną, na kulturę dla organizacji pozarządowych. Z tych środków będą mogły korzystać takie stowarzyszenia jak ochotnicze straże pożarne. Ma być więcej pieniędzy dla lokalnych grup działania, w ramach których gmina będzie mogła również realizować wiele projektów. Ponadto wprowadzono korzystniejsze zasady pożyczkowe Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, tj. zmniejszono z 3,5% na 2,5% oprocentowanie pożyczek dla samorządów i wydłużono okres ich spłaty z 10 do 15 lat oraz przedłużono prolongatę spłaty z 12 do 24 miesięcy. Wzrasta także poziom umorzenia tej pożyczki o 10%. W tym miejscu M. Krupiński zaoferował swoją pomoc, gdyby takowa była potrzebna gminie w staraniach o taką pożyczkę. Gminy mogą brać udział w czterech programach konkursowych w ramach Kapitału Ludzkiego. M. Krupiński zwrócił uwagę na wysoki stopień bezrobocia w powiecie makowskim, spowodowany brakiem nowych inwestorów. Dlatego trzeba ratować się różnymi dotacjami unijnymi i krajowymi z Funduszu Pracy. Powiat makowski otrzymał 6 mln.zł na przeciwdziałanie bezrobociu. Jest to duża kwota. Ostatnio jeszcze 600 tysięcy zł otrzymał Powiatowy Urząd Pracy z

rezerwy rządowej. Kończąc jeszcze raz zaoferował wolę współpracy z gminą Płoniawy.

Wójt potwierdził bardzo dużą pomoc radnego M. Krupińskiego, za którą podziękował.

Pytań w tym temacie nie zanotowano.

Następnie Andrzej Sękowski przedstawił Radzie kolejną skargę skierowaną do Wójta i na Wójta przez [redacted]. Tym razem zarzuca Wójtowi zniszczenie jej gruntu przez firmę BŁYSK, która odbierała odpady z posesji Pana [redacted].

Wójt potwierdził, że faktycznie firma BŁYSK mogła przejechać przez grunt skarżącej, aby odebrać odpady z posesji Pana [redacted] bo droga była zbyt błotnista. Teraz samochód BŁYSK-u już nie dojeżdża do tej posesji, bo Pan [redacted] wystawia pojemnik na odpady dalej do drogi publicznej. W tym temacie Wójt nie może nic więcej zrobić. W kwietniu odbędzie się posiedzenie komisji na którym przeanalizowany zostanie stan dróg wszystkich, z którymi występują niejasne stosunki własnościowe z możliwością naocznego zapoznania się jak wygląda sytuacja. Takich dróg jest więcej; w Retce, w Płoniawach, w Bobinie..

Sołtys wsi Stara Zblich Barbara Mieczkowska oznajmiła, że takich zdjęć, jakie przysłała Pani Bachura, to każdy rolnik mógłby składać systematycznie, bo te istniejące 2,5 – 3 m drogi, nawet utwardzone wcale nie zdają egzaminu dla ciężkiego sprzętu i ciągników. Dlatego są uszkodzenia pól w czasie roztopów i natężonych prac polowych, przy żniwach, czy zbiorze kukurydzy. Dlatego zdaniem sołtys Mieczkowskiej albo te drogi niech będą szerokie i dostosowane do warunków przejezdności sprzętu rolniczego albo niech ich nie będzie. Takie są realia wsi, z którymi pogodzeni są rolnicy. Natomiast takie „czcze zagrywki” stosowane przez Panią [redacted] mają na celu przysporzenie jej sławy. B. Mieczkowska oznajmiła, że od 27 lat mieszka w Zblisze i nigdy nie było żadnych skarg, że drogi nie ma, bo ona nie jest potrzebna.

Wójt dodał, że ostatnio [redacted] rozszerzyła swoje roszczenia co do tej drogi, żądając o jej poszerzenie.

Rada jednogłośnie zdecydowała przekazać sprawę Komisji Rewizyjnej dla zbadania faktycznych zniszczeń na gruncie skarżącej.

Na koniec Skarbnik Gminy przekazała radnym uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 6 lutego 2014 roku dotyczące opinii o budżecie gminy i wieloletniej prognozy finansowej gminy na lata 2014 – 2024. Obie opinie są pozytywne.

*Uchwała Nr Os. 99.2014 w sprawie wydania opinii o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w uchwale budżetowej Gminy Płoniawy-Bramura na 2014 rok i uchwała Nr Os.98.2014 w sprawie wydania opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu Gminy Płoniawy-Bramura przyjętej w uchwale Nr 244/XXXVII/2013 Rady Gminy Płoniawy-Bramura z dnia 30 grudnia 2013 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy*



*Finansowej Gminy Płoniawy-Bramura na lata 2014-2024 stanowią załączniki odpowiednio nr, nr 25 i 26 do protokołu.*

Więcej głosów nie zanotowano, wobec czego prowadzący obrady Andrzej Sękowski ogłosił wyczerpanie porządku obrad.

**Ad.15.** O godzinie 12<sup>53</sup> Przewodniczący Andrzej Sękowski zamknął XXXIX sesję Rady Gminy Płoniawy-Bramura.

**Protokolowała**

  
**Janina Dąbrowska**

**Podpisał**

  
**Andrzej Sękowski**